
wiadomości

16 wypadków w górach
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Podczas ostatniego weekendu wakacji (30.08-01.09) Beskidzki GOPR pomógł 41 osobom i interweniował w 16
wypadkach.

Beskidzcy goprowcy interweniowali w miniony weekend m.in. podczas awarii kolejki linowej na Czantorii, fot. GOPR Beskidy/FB

W ostatni weekend wakacji - od piątku do niedzieli ratownicy udzielali pomocy 41 osobom w 16 wypadkach.

- W piątek o 15:45 ratownik dyżurny przyjął zgłoszenie o awaryjnym zatrzymaniu Czantoria Kolej Linowa. Po dotarciu na miejsce, zespoły
ewakuacyjne ratowników GOPR były odpowiedzialne za bezpieczną ewakuację osób przebywających na krzesełkach od górnej stacji kolei
(podpora 14) do podpory 8 - opisują działania goprowcy.

Łącznie ratownicy ewakuowali 26 osób, nikt z poszkodowanych nie doznał obrażeń. Działania zakończono powrotem do Centralnej Stacji Ratunkowej w
Szczyrku o godz. 19:00.

Pisaliśmy: Czekają na ratunek 

 - W sobotę 21 ratowników prowadziło poszukiwania 13-latka, który podczas wycieczki odłączył się od ojca. Swoją wycieczkę rozpoczęli z
dworca PKP w Suchej Beskidzkiej, przemieszczali się w kierunku Jałowca, żółtym szlakiem przez przeł. Przysłop. Ich celem była chatka
Adamy, gdzie mieli pozostać na nocleg.  Na Kiczorze za Przysłopem ojciec zorientował się, że syn za nim nie podąża. Po bezskutecznych
próbach odnalezienia syna na własną rękę poprosił o pomoc ratowników GOPR – relacjonują goprowcy.

Po przeprowadzeniu wywiadu skierowano zespoły zmotoryzowane i piesze w teren.

- W poszukiwania została zaangażowana również Policja, która przekazała nam informację, że osoba o podanym rysopisie była widziana
przez turystów, kiedy przemieszczała się w kierunku Jałowca. Na szczycie w książce wpisów odnaleziono wpis z imieniem i nazwiskiem
chłopca z prośbą o pomoc. 13-latek został odnaleziony przez leśniczego i przetransportowany przez ratowników do miejsca, gdzie razem z
ojcem został przekazany Policji – podają ratownicy górscy.

 W sobotę doszło też do poważnego wypadku paralotniarza w rej. Wapiennika (Beskid Śląski, Lipowa). Mężczyzna z urazem miednicy i złamaniem kości
udowej został zabezpieczony przez ratowników oraz przekazany zespołowi Lotnicze Pogotowie Ratunkowe #Ratownik4. Drogą powietrzną trafił do
Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej.

 Oprócz wyżej opisanych, ratownicy interweniowali w 4 wypadkach turystycznych oraz 10 wypadkach z udziałem rowerzystów górskich. 
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